
 

 

           COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
             (Provincia di Cremona) 

 
Settore FINANZIARIO             COPIA 
Responsabile: Dott.ssa Giovanna Manara 
 

Determinazione  n. 77 del 23.04.2013    
 

Oggetto: Comunicazione  al  Dipartimento della Funzione Pubblica dei consorzi   e   società   
partecipate  dagli  Enti  Locali e pubblicazione   compensi   amministratori.   Situazione  al 
31/12/2012               

Il Responsabile del Servizio  
 
 Visto  il T.U.E.L., D.gs. 267 del 18.08.2000; 
 Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2013 con cui sono stati nominati i responsabili dei servizi e degli 
uffici fino al 31/12/2013; 
 Richiamati i succitati  adempimenti introdotti principalmente dal comma 587 e 735 della finanziaria 2007 
Legge 27 dicembre 2006 n° 296 e più specificamente : 

A) comma 587 - Comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica dei consorzi e  società partecipate 
dagli Enti Locali. 

B) Comma 735  -  Gli incarichi di amministratore delle società conferiti da soci pubblici e i relativi 
compensi sono pubblicati nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici a cura del 
responsabile individuato da ciascun ente. La pubblicità è soggetta ad aggiornamento 
semestrale  

               Effettuati i dovuti approfondimenti normativi e verificati i dati  contabili e gestionali delle partecipazioni 
dell’ente con ricognizione delle delibere assunte dal Comune; 
 Vista la propria relazione illustrativa  riflettente gli  approfondimenti degli adempimenti in riferimento a quanto 
stabilito a più riprese dal legislatore ed al fine di ottemperare correttamente alle prescrizioni normative; 
 Visti gli appositi prospetti elaborati contenenti le informazioni necessarie allo scopo; 
 Visto lo Statuto Comunale vigente; 
 Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente; 
 Ritenuto formalizzare le attività effettuate per  ottemperare ai previsti adempimenti; 
 

DETERMINA 
 
1)  approvare  la propria relazione illustrativa degli adempimenti stabiliti dal legislatore nella gestione delle 
partecipazioni dell’Ente. 
2) approvare i prospetti elaborati contenti le informazioni necessarie al corretto adempimento. 
3)  disporre la comunicazione informatica al Dipartimento della Funzione Pubblica dei consorzi e società partecipate 
nonché la pubblicazione nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici degli incarichi di amministratore delle società 
conferiti e i relativi compensi. 
4) disporre altresì l’aggiornamento semestrale delle informazioni pubblicate. 
5) inviare copia del presente provvedimento  al Sindaco, alla Giunta Municipale, al Presidente del Consiglio comunale 
ed all’organo di revisione. 
6) trasmettere altresì ulteriore copia all’ufficio patrimonio per l’inclusione dei dati negli inventari dell’ente ed al 
Servizio Finanziario per gli ulteriori adempimenti contabili. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                  Dott.ssa Giovanna Manara       
                        
La presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi dal …………………… pubbl. n. ………/2011 reg. 
________________________________________________________________________________ 
 
 



 

 

 
Allegato alla determinazione n. 77  del 23/04/2013 

 

COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Provincia di Cremona 
Telefono 0373/278015 – Fax 0373/278041 

  
COMUNICAZIONE  AL  DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBB LICA DEI 

CONSORZI   E   SOCIETA'  PARTECIPATE  DAGLI  ENTI  LOCALI E 
PUBBLICAZIONE   COMPENSI   AMMINISTRATORI  -  SITUA ZIONE AL 31/12/2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE SULLA CONSISTENZA DELLE 
PARTECIPAZIONI AL 31/12/2012 E SUI 

COMPENSI EROGATI AGLI AMMINISTRATORI 
DELLE SOCIETA’/CONSORZI PARTECIPATI 

DAGLI ENTI LOCALI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vaiano Cremasco 23/04/2013 
 
       
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       Dott.ssa Giovanna Manara 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEGLI ADEMPIMENTI STABILITI DAL 
LEGISLATORE NELLA GESTIONE DELLE PARTECIPAZIONI 

DELL’ENTE 
 

La legge Finanziaria 2007 ha introdotto due importanti adempimenti per gli Enti Locali, in relazione alla loro 
partecipazione a Società e Consorzi: 
 
A) Ogni anno entro il 30 aprile devono comunicare, in via telematica o su supporto magnetico, al Dipartimento della 
funzione pubblica l'elenco dei consorzi di cui fanno parte e delle società partecipate, indicando inoltre una serie di altre 
informazioni (la ragione sociale, la misura della partecipazione, la durata dell'impegno, l'onere complessivo gravante per 
l'anno sul bilancio dell'amministrazione, il numero dei rappresentanti dell'amministrazione negli organi di governo, il 
trattamento economico complessivo a ciascuno di essi spettante. (Art.1, comma 587 Legge 27 dicembre 2006 n° 289). 
 
B) Semestralmente devono pubblicare all’Albo e sul sito Internet gli incarichi ed i compensi percepiti dagli 
amministratori delle società di cui sono soci. (Art.1, comma 735Legge 27 dicembre 2006 n° 289). 
 
Entrambi gli adempimenti sono particolarmente rilevanti; ciò si evince dalle severe sanzioni poste a carico degli Enti 
inadempienti. 
 

Comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica dei consorzi e società partecipate dagli Enti Locali 
(comma 587 della  finanziaria 2007 Legge 27 dicembre 2006 n° 289) 

 
Entro il 30 aprile di ciascun anno le amministrazioni pubbliche statali, regionali e locali sono tenute a comunicare, in via 
telematica o su apposito supporto magnetico, al Dipartimento della funzione pubblica l'elenco dei consorzi di cui fanno 
parte e delle società partecipate, indicando inoltre una serie di altre informazioni (la ragione sociale, la misura della 
partecipazione, la durata dell'impegno, l'onere complessivo gravante per l'anno sul bilancio dell'amministrazione, il 
numero dei rappresentanti dell'amministrazione negli organi di governo, il trattamento economico complessivo a 
ciascuno di essi spettante).  
 
Nel caso di mancata o incompleta comunicazione dei dati è vietata l'erogazione di somme a qualsivoglia titolo da parte 
dell'amministrazione interessata a favore del consorzio o della società. 
 
Nel caso di inosservanza delle disposizioni suddette, una cifra pari alle spese da ciascuna amministrazione sostenuta 
nell'anno, viene detratta dai fondi a qualsiasi titolo trasferiti a quella amministrazione dallo Stato nel medesimo anno.  
 
In caso di detta violazione, l'amministratore che abbia disposto il pagamento e il destinatario del medesimo sono tenuti 
al rimborso in solido, a titolo di danno erariale, di una somma pari a dieci volte l'ammontare eccedente la cifra 
consentita. 

 
I dati così raccolti sono pubblici e sono esposti nel sito web del Dipartimento della funzione pubblica. Il Ministro per le 
riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione ne deve riferire annualmente alle Camere.  

 
Pubblicazione all’albo Pretorio e nel sito informatico degli incarichi e dei compensi percepiti dagliamministratori 

delle società partecipate dagli Enti Locali 
(comma 735 della  finanziaria 2007 Legge 27 dicembre 2006 n° 289) 

 
Gli incarichi di amministratore delle società predette conferiti da soci pubblici e i relativi compensi devono essere 
pubblicati nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici a cura del responsabile individuato da ciascun ente. La 
pubblicità è soggetta ad aggiornamento semestrale.  
La violazione dell'obbligo di pubblicazione è punita con la sanzione amministrativa pecuniaria fino a 10.000 euro, 
irrogata dal prefetto.  
La stessa sanzione si applica agli amministratori societari che non comunicano ai soci pubblici il proprio incarico ed il 
relativo compenso entro trenta giorni dal conferimento ovvero, per le indennità di risultato di cui al comma 725, entro 
trenta giorni dal percepimento. 
 
Le norme del presente comma costituiscono principi fondamentali per il coordinamento della finanza pubblica di cui 
agli articoli 117, terzo comma, e 119, secondo comma, della Costituzione.  



 

 

 
In buona sostanza i commi 587-591 e 725-735 della legge finanziaria 2007 impongono speciali adempimenti in capo 
agli enti locali, per comunicare i dati su consorzi e società partecipate. Ma il quadro normativo introdotto va coordinato 
con altre previsioni già esistenti  in tema di trasparenza dei fatti di pubblico interesse (introdotte dalla Legge Finanziaria 
2007 o già presenti in norme precedenti). 
 

Tipologie delle Partecipate 
 
L’art. 2359 del codice civile come reintrodotto dalla riforma civilistica definisce il concetto di società controllata e 
collegata fornendo una puntuale definizione come appresso specificato:  
                   
       Percentuale  di partecipazione            Tipologia  della società  
 
1.  superiore   al 50%            è                  società controllata                              
 
2. tra il 20% e il 50%            è                  società collegata                                  
 
3. inferiore     al 20%            è                  altre partecipazioni      
 

Le partecipazioni detenute dal Comune di Vaiano Cremasco 
 
Il Comune di Vaiano Cremasco, con deliberazione Consiglio Comunale n. 119 del 14/12/2010 ha 
provveduto alla ricognizione delle partecipazioni esistenti (S.p.A Padania Acque percentuale 
partecipazione 1,47% - S.C.R.P percentuale partecipazione 1,97% - Comunità Sociale Cremasca 
percentuale partecipazione 2,30%), rilevando la sussistenza dei requisiti per il loro mantenimento, 
previsti all’art. 3 comma 27 della L. 24.12.07 n.244, così come di seguito riportato: 
 
1) Padania Acque SPA svolge per il comune un servizio pubblico essenziale quale il servizio 
idrico integrato e ciò in virtù di un affidamento del servizio stesso per il quale la normativa vigente 
(art.23 bis comma 8 lett.a) ed e) D.L. 112/08 conv. nella L.133/08 come modificata dall’art.15 del 
Decreto 25.09.09 n.135 convertito con la Legge di conversione 20.11.09 n.166) introduce il regime 
transitorio al 31.12.11 con riguardo agli affidamenti in essere al 22.08.08 quale è il caso che qui 
trattasi;  
2) S.C.R.P.  SPA svolge per il Comune, attraverso le sue controllate SCS Srl e Consorzio.it Srl, il 
servizio di raccolta trasporto, valorizzazione e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e la gestione 
delle rti informatiche 
3) Comunità sociale Cremasca asc svolge per il comune i seguenti servizi alla persona: tutela 
minori, servizio di inserimento lavorativo; 
 
Si riportano di seguito i dati che verranno comunicati al Dipartimento della Funzione Pubblica ai 
sensi del citato comma 587 e quelli che verranno pubblicati sul sito internet istituzionale ai sensi del 
citato comma 735  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Comma 587 - Comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica dei 

consorzi e società partecipate dagli Enti Locali. 

ELENCO DEI CONSORZI/SOCIETÀ PARTECIPATE 
Anno: 2012 Regione:  LOMBARDIA Provincia:  CR   Ente: COMUNE DI VAIANO CREMASCO 
Responsabile ufficio controllo partecipate: CLEMENTE GIOVANNI– Segretario Comunale 

 
SOCIETÀ N. 1 

 
DATI GENERALI ALTRE PARTECIPAZIONE 

 
Nome: SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO   
Forma Giuridica: S.P.A.                                                                
Tipologia: ALTRE PARTECIPAZIONE 
Oggetto sociale: ATTIVITA' DI SERVIZI VARI 
Indirizzo: VIA DEL COMMERCIO N 29 CAP: 26013  
 Città: CREMA  
Pr: CR 
Telefono: 0373218820 Fax 0373218828 e-mail: INFO@SCRP.IT 
 
Codice Fiscale: 91001260198 
Partita IVA: 00977780196 
Rappresentante Legale: CORRADO BONOLDI - PRESIDENTE 
Capitale Sociale: € _2.000.000,00  (solo per le Società) 
Patrimonio netto ultimo esercizio chiuso: in migliaia di € : € 28.236 (dati relativi al 31/12/2011) 
Utile ultimo esercizio chiuso: € _116.450,00  (dati al 31/12/2011) 
N. società controllate: 5 
                                    a) SCS SPA 
   b) SCS Servizi Locali SRL 
     c) CONSORZIO.IT SRL 
   d) SIC SRL 
   e) BIOFOR Energia SRL                                     
Voce B9 conto economico (costo del personale): € 921.837 

 
DATI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Data Decorrenza Consiglio: 30/07/2010  
Data Scadenza Consiglio: 30/04/2013   
 
Nome: CORRADO 
Cognome: BONOLDI 
Carica ricoperta: PRESIDENTE     
Trattamento economico: € 25.428,00 
Decorrenza carica: 04/08/2010 
 
Nome: GIUSEPPE 
Cognome: TOMASELLI 
Carica ricoperta: VICE PRESIDENTE     
Trattamento economico: € 10.800,00 
Decorrenza carica: 27/08/2010 
 
Nome: SIMONE 
Cognome: BERETTA 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE    
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/07/2010 



 

 

 
Nome: GIOVANNI 
Cognome: BELLONI 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE       
Trattamento economico: € 10.800,00 
Decorrenza carica: 30/07/2010 
 
Nome: PIETRO 
Cognome: MARGHERITTI 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico: € 10.800,00 
Decorrenza carica: 30/07/2010 

 
DATI COLLEGIO DEI REVISORI   
Nome: CLAUDIO 
Cognome: BOSCHIROLI  
Carica ricoperta: REVISORE  
Trattamento economico:  (dato non comunicato) 
Decorrenza carica: (dato non comunicato) 
 
DATI COLLEGIO SINDACALE 
Nome: UMBERTA 
Cognome: BIANCHESSI 
Carica ricoperta: PRESIDENTE 
Trattamento economico:  (dato non comunicato) 
Decorrenza carica: (dato non comunicato) 
 
 
Nome: ANDREA 
Cognome: BIGNAMI    
Carica ricoperta: SINDACO EFFETTIVO 
Trattamento economico:  (dato non comunicato) 
Decorrenza carica: (dato non comunicato) 
 
Nome: GIOVANNA 
Cognome: PILONI 
Carica ricoperta: SINDACO EFFETTIVO 
Trattamento economico:  (dato non comunicato) 
Decorrenza carica: (dato non comunicato) 
 
DATI RIPARTIZIONE QUOTE POSSEDUTE( dati non comunic ati) 

 
DATI DEI RAPPRESENTANTI DELL’ENTE INVIANTE 
Numero rappresentanti: 0 
Trattamento economico a favore dei rappresentanti: € 0.00 
 
DATI   FINANZIARI 
Anno 2012: 
ONERI PER SERVIZI: 
Gestione SIT        € 2.700,00 
Gestione Impianto fotovoltaico piscina comunale  € 30.755,75 
 
 
 
 
 

 



 

 

SOCIETÀ N. 2 
 

DATI GENERALI ALTRE PARTECIPAZIONI  
 
Nome: PADANIA ACQUE SPA  Forma Giuridica: S.P.A. 
Tipologia: ALTRE PARTECIPAZIONI 
Oggetto sociale: GESTIONE RETI IDRICHE 
Indirizzo: VIA MACELLO N 14 CAP: 26100  Città: CREMONA Pr: CR 
Telefono: 03727061 Fax 0372706333 e-mail: INFO@PADANIA-ACQUE.IT 
Codice Fiscale: 00111860193 
Partita IVA: 00111860193 
Rappresentante Legale: ERCOLE BARBATI 
Capitale Sociale: € _30.308.451,68 (dati al 31/12/2010) 
Patrimonio netto ultimo esercizio chiuso: € 30.308.452,00 (dati anno 2011) 
Utile ultimo esercizio chiuso: € _235.778,00 (dati anno 2011) 
N. società controllate: 2 
Voce B4 conto economico (costo del personale) € 0,00 

 
DATI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Nome: ERCOLE 
Cognome: BARBATI 
Carica ricoperta: PRESIDENTE     
Trattamento economico mensile : € 2.277,00 
Decorrenza carica: 27/07/2012 
 
Nome: ALESSANDRO 
Cognome: LANFRANCHI 
Carica ricoperta: VICE PRESIDENTE     
Trattamento economico mensile : €841,50 
Decorrenza carica: 27/07/2012 
 
Nome: NICOLA MARIO GIUSEPPE 
Cognome: BANDERA 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico mensile : € 841.50 
Decorrenza carica: 27/07/2012 
 
Nome: VITTORIO 
Cognome: CERESINI 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico mensile : € 841,50 
Decorrenza carica: 27/07/2012 
 
Nome: GIORGIO 
Cognome: PICCO  
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico mensile : € 841,50 
Decorrenza carica: 27/07/2012 
 
DATI COLLEGIO DEI REVISORI 
Bompani AUDIT SRL 
 
DATI   FINANZIARI  
Onere complessivo  € 0,00 
 
DATI DEI RAPPRESENTANTI DELL’ENTE INVIANTE 
Numero rappresentanti: 0 
Trattamento economico a favore dei rappresentanti: € 0.00 
 



 

 

DATI RIPARTIZIONE QUOTE POSSEDUTE 

 



 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

SOCIETÀ N. 3 
 

DATI GENERALI  ALTRE PARTECIPAZIONI 
Nome: COMUNITA' SOCIALE CREMASCA   
 Forma Giuridica: AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 
Tipologia: CONSORZIO 
Oggetto sociale: ESERCIZIO FUNZIONI SOCIALI ASSISTENZIALI EDUCATIVE SOCIO SANITARIE 
Indirizzo: PIAZZA DUOMO 25 N 25 CAP: 26013  Città: CREMA Pr: CR 
Telefono: 0373218723  
Fax 0373218761  
e-mail: SEGRETERIA@COMUNITASOCIALECREMASCA.IT 
Codice Fiscale: 01397660190 
Partita IVA: 01397660190 
Rappresentante Legale: CORALINI VITTORIO 
Patrimonio netto ultimo esercizio chiuso: € 150.378,00 (dati al 31/12/2011) 
Utile/Perdita ultimo esercizio chiuso: € 0,00 
N.società controllate:  0 
Voce B9 conto economico (costo del personale) € 609.340,00 

 
DATI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Data Decorrenza Consiglio: 30/06/2010  
Data Scadenza Consiglio: 30/06/2015   
 
Nome: LUCIANO 
Cognome: CAPETTI 
Carica ricoperta: PRESIDENTE     
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/06/2010 
 
Nome: GIANLUIGI 
Cognome: BERNARDI 
Carica ricoperta: VICE PRESIDENTE     
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/06/2010 
 
Nome: OMAR 
Cognome: BRAGONZI 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/06/2010 
 
Nome: EUGENIO 
Cognome: BOCCHI 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/06/2010 
 
Nome: CLAUDIO 
Cognome: DAGHETI  
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/06/2010 
 
Nome: ANDREA 
Cognome: VALDAMERI 
Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/06/2010 
 
Nome: BIANCA 
Cognome: BARUELLI 



 

 

Carica ricoperta: CONSIGLIERE     
Trattamento economico: € 0,00 
Decorrenza carica: 30/06/2010 

 
DATI COLLEGIO DEI REVISORI (dati non forniti) 

 
DATI RIPARTIZIONE QUOTE POSSEDUTE 

 
 

   
DATI DEI RAPPRESENTANTI DELL’ENTE INVIANTE 

   
 
Numero rappresentanti: 0 
Trattamento economico a favore dei rappresentanti: € 0.00 
 
DATI   FINANZIARI (anno 2012) 
 
Contratti di servizio   € 66.260,36 
Quota di solidarietà   € 19.595,00 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Incarichi e ammontare compensi annui previsti per amministratori di 
società/consorzi di cui l’Ente è socio – Situazione al 31/12/2012 

 
Comma 735   -  Gli incarichi di amministratore delle società conferiti da soci pubblici e i relativi 
compensi sono pubblicati nell'albo e nel sito informatico dei soci pubblici a cura del responsabile 
individuato da ciascun ente. La pubblicità è soggetta ad aggiornamento semestrale. 

 
SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO S.P.A. 

Tipologia: ALTRE PARTECIPAZIONE 
Oggetto sociale: ATTIVITA' DI SERVIZI VARI 
Indirizzo: VIA DEL COMMERCIO  29,  26013  CREMA  CR 

 

Cognome None Carica rivestita 
Compenso 

annuo lordo 
Note 

Bonoldi Corrado Presidente 25.428,00  
Tomaselli Giuseppe Vice Presidente  10.800,00  

Beretta Simone Consigliere 0,00 Assessore del Comune di Crema 
Belloni Giovanni Consigliere 10.800,00  

Margheritti Pietro Consigliere 10.800,00  
 

PADANIA ACQUE SPA S.P.A. 
Tipologia: ALTRE PARTECIPAZIONI 
Oggetto sociale: GESTIONE RETI IDRICHE 
Indirizzo: VIA MACELLO  14,  26100  CREMONA  CR 

 

Cognome None Carica rivestita 
Compenso 

annuo lordo 
Note 

Barbati Ercole Presidente 29.095,00 
Dal 01/01/2012 al 27/07/2012 € 

2.530,00 mensili 
Dal 27/07/2012 € 2.277,00 mensili 

Lanfranchi Alessandro Vice Presidente 14.960,00 
Dal 01/01/2012 al 27/07/2012 € 

935,00 mensili 
Dal 27/07/2012 € 841,50 mensili 

Bandera Nicola Mario 
Giuseppe 

Consigliere 14.960,00 
Dal 01/01/2012 al 27/07/2012 € 

935,00 mensili 
Dal 27/07/2012 € 841,50 mensili 

Ceresini Vittorio Consigliere 14.960,00 
Dal 01/01/2012 al 27/07/2012 € 

935,00 mensili 
Dal 27/07/2012 € 841,50 mensili 

Picco Giorgio Consigliere 4.207,50 
Dal 01/01/2012 al 27/07/2012 € 
0,00 (amministratore pubblico) 
Dal 27/07/2012 € 841,50 mensili 

 
COMUNITA' SOCIALE CREMASCA  AZIENDA SPECIALE CONSOR TILE 

Tipologia: CONSORZIO 
Oggetto sociale: ESERCIZIO FUNZIONI SOCIALI ASSISTENZIALI EDUCATIVE SOCIO SANITAR 
Indirizzo: PIAZZA DUOMO 25  25,  26013  CREMA  CR 
 

Cognome None Carica rivestita 
Compenso 

annuo lordo 
Note 

Capetti Luciano Presidente 0,00  
Bernardi Gianluigi Vice Presidente 0,00  

Bragonzi Omar Consigliere 0,00  
Bocchi Eugenio Consigliere 0,00  
Dagheti Claudio Consigliere 0,00  

Valdameri Andrea Consigliere 0,00  
Baruelli Bianca 0,00  

 
 


